



Punjab Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

CHANDIGARH, FRIDAY, APRIL 3, 2026 (CHAITRA 13, 1948 SAKA)

GOVERNMENT OF PUNJAB
DEPARTMENT OF LOCAL GOVERNMENT
(MUNICIPAL ELECTIONS BRANCH)

NOTIFICATION

The 2nd April, 2026

No.5/71/2017/MEO/DA/56.- Whereas the term of office fixed under sub-section (1) read with the provisions of sub-section (2) of Section 7 of the Punjab Municipal Corporation Act, 1976 (Punjab Act No. 42 of 1976), the Municipal Corporations specified in column 2 of the Schedule given below expires on the date mentioned in column 3 thereof;

And whereas the Governor of Punjab is of the opinion that election to these Municipal Corporations cannot be held before the expiry of the term referred to above.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 407-A of the aforesaid Act, and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Punjab is pleased to appoint the Officer(s) mentioned against each Municipal Corporation in column 4 of the aforesaid Schedule to exercise and perform all the powers and duties of the Municipal Corporation from the next date of expiry of term of 5 years till these are re-constituted:-

SCHEDULE

Sr. No.	Name of the Municipal Corporation	Date of expiry of term of 5 years	Person / Authority appointed
1	2	3	4
1	Abohar	08-04-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Abohar
2	SAS Nagar	11-04-2026	Commissioner, Municipal Corporation, SAS Nagar
3	Hoshiarpur	11-04-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Hoshiarpur
4	Bathinda	11-04-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Bathinda
5	Batala	18-04-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Batala

6	Barnala	14-04-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Barnala
		Barnala upgraded from Municipal Council to Municipal Corporation on 14-11-2025	
7	Pathankot	28-04-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Pathankot
8	Moga	12-05-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Moga
9	Kapurthala	06-06-2026	Commissioner, Municipal Corporation, Kapurthala

Chandigarh
The 2nd April, 2026

Sd/-
MANJIT SINGH BRAR, IAS.,
Secretary to Government of Punjab
Department of Local Government

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ**ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ****(ਮਿਊਂਸਪਲ ਚੇਣਾਂ ਸ਼ਾਖਾ)****ਅਧਿਸੂਚਨਾ**

ਮਿਤੀ 2 ਅਪ੍ਰੈਲ, 2026

ਨੰ: 5/71/2017/ਐਮ.ਈ.ਓ/ਡੀ.ਏ/56.- ਪੰਜਾਬ ਮਿਊਂਸਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ, 1976 (ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ. 42 ਆਫ 1976) ਦੀ ਧਾਰਾ 7 ਦੀ ਉਪ-ਧਾਰਾ (1) ਨੂੰ ਉਪ-ਧਾਰਾ (2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹਦੇ ਹੋਏ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਮਿਆਦ, ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀ ਸੂਚੀ ਦੇ ਕਾਲਮ ਨੰਬਰ 2 ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈਆਂ ਨਗਰ ਨਿਗਮਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਕਾਲਮ ਨੰਬਰ 3 ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਵੇਗੀ;

ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਜੀ ਦਾ ਸੁਝਾਅ ਹੈ ਕਿ ਨਿਮਨ ਕਾਲਮ ਨੰਬਰ 3 ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈ ਮਿਆਦ ਦੇ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਗਰ ਨਿਗਮਾਂ ਦੀਆਂ ਚੇਣਾਂ ਨਹੀਂ ਹੋ ਸਕਦੀਆਂ;

ਹੁਣ, ਇਸ ਲਈ, ਉਪਰੋਕਤ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 407-A ਦੀ ਉਪ-ਧਾਰਾ (1) ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਸ਼ਕਤੀਆਂ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰਦਾਨ ਹੋਰ ਸਾਰੇ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ, ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਪ੍ਰਸੰਤਾਪੂਰਵਕ ਨਿਮਨ ਸੂਚੀ ਦੇ ਕਾਲਮ ਨੰਬਰ 4 ਵਿੱਚ ਹਰ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਲਈ ਦਰਸਾਏ ਅਧਿਕਾਰੀ(ਆਂ) ਨੂੰ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਦੇ ਹਨ, ਤਾਂ ਜੋ ਉਹ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੀ ਪੰਜ ਸਾਲ ਦੀ ਮਿਆਦ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਅਗਲੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ ਜਦ ਤੱਕ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦਾ ਹਾਊਸ ਪੁਨਰ-ਗਠਨ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦਾ, ਉਦੋਂ ਤੱਕ ਉਹ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਸ਼ਕਤੀਆਂ ਅਤੇ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਨਿਭਾਅ ਸਕਣ:-

ਸ਼ਡਿਊਲ

ਲੜੀ ਨੰਬਰ	ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦਾ ਨਾਮ	5 ਸਾਲਾਂ ਮਿਆਦ ਖਤਮ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਨਿਯੁਕਤ ਅਧਿਕਾਰੀ
1	2	3	4
1	ਅਬੋਹਰ	08-04-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਅਬੋਹਰ
2	ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ	11-04-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ
3	ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	11-04-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ
4	ਬਠਿੰਡਾ	11-04-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਬਠਿੰਡਾ
5	ਬਟਾਲਾ	18-04-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਬਟਾਲਾ
6	ਬਰਨਾਲਾ	14-04-2026 ਮਿਤੀ 14.11.2025 ਨੂੰ ਨਗਰ ਕੌਂਸਲ, ਬਰਨਾਲਾ ਤੋਂ ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਬਰਨਾਲਾ ਵਿੱਚ ਅਪਗ੍ਰੇਡ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਬਰਨਾਲਾ
7	ਪਠਾਨਕੋਟ	28-04-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਪਠਾਨਕੋਟ
8	ਮੇਰਾ	12-05-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਮੇਰਾ

9	ਕਪੂਰਥਲਾ	06-06-2026	ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਕਪੂਰਥਲਾ
---	---------	------------	---------------------------

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ
ਮਿਤੀ 2 ਅਪ੍ਰੈਲ, 2026

ਸਹੀ/-
ਮਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਬਰਾੜ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ
ਸਕੱਤਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਥਾਨਕ ਸਰਕਾਰ ਵਿਭਾਗ

3680/4-2026/Pb. Govt. Press, S.A.S. Nagar